
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятый  созыв – заседание тридцать восьмое 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 22 декабря  2016  года                                      № 454 

 
 

О результатах публичных слушаний по проекту   решения 
Рассказовского районного Совета народных депутатов «О районном 
бюджете на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов», проекту 
решения Рассказовского районного Совета народных депутатов «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Рассказовского района 

Тамбовской области Российской Федерации» 
 

  Рассмотрев итоговый документ  - заключение   о результатах 
публичных слушаний по проекту   решения Рассказовского районного Совета 
народных депутатов «О районном бюджете на 2017 год и  плановый период 
2018 и 2019 годов», проекту решения Рассказовского районного Совета 
народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Рассказовского района Тамбовской области Российской Федерации» 
заключение  постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, 
 

Рассказовский районный Совет  народных депутатов РЕШИЛ: 
 
 
 1. Утвердить итоговый документ - заключение   публичных слушаний 
по проекту   решения Рассказовского районного Совета народных депутатов 
«О районном бюджете на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов», 
проекту решения Рассказовского районного Совета народных депутатов «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Рассказовского района 
Тамбовской области Российской Федерации»  (прилагается). 
 
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию  по   вопросам  местного самоуправления (Гриднев). 
 
 3.  Решение вступает в силу  после его подписания.  
 

4. Опубликовать настоящее решение на сайте «ТОП 68 Тамбовский 
областной портал» (www.top68.ru) в сети «Интернет». 
 
Исполняющий полномочия 
главы района 
А.А.Поздняков 

Исполняющий полномочия 
председателя районного Совета 
И.А.Бузанов 

http://www.top68.ru/


Приложение  
УТВЕРЖДЕНО 

решением  
районного Совета  

от 22.12.16  г. № 454 
 

Итоговый документ – заключение 
публичных слушаний по проекту   решения Рассказовского районного 

Совета народных депутатов «О районном бюджете на 2017 год и  
плановый период 2018 и 2019 годов», проекту решения Рассказовского 

районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Рассказовского района Тамбовской области 

Российской Федерации» 
 

8 декабря 2016 года        г. Рассказово 
 
 

1. Участники публичных слушаний, обсудив проект  решения 
Рассказовского районного Совета народных депутатов «О проекте решения 
«О районном бюджете на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов», 
отмечают, что формирование районного бюджета на 2017 год 
осуществлялось в соответствии с положениями бюджетного и налогового 
законодательства Российской Федерации и Тамбовской области и с учетом 
Прогноза социально-экономического развития Рассказовского района на 
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов  и муниципальных 
программ Рассказовского района. 

 
 Согласно представленному проекту решения о бюджете предлагается 

утвердить районный бюджет на 2017 год по доходам в сумме 319 798,0 тыс. 
рублей. 

Общий объём расходов на 2017 год предлагается утвердить в сумме  
323 613,5 тыс. рублей.  

На 2017 год предусмотрен дефицит бюджета  в сумме 3 815,5 тыс. 
рублей. 

Верхний предел муниципального внутреннего долга Рассказовского 
района на 1 января 2018 года прогнозируется в сумме 14 000,0 тыс. рублей.  

Запланированные  на 2017 год показатели по доходам и расходам 
составляют соответственно и 73,9 % и 72,5 % от ожидаемых к исполнению 
соответствующих показателей 2016 года, или 113,2 % и 112,2 %, 
соответственно,  от  первоначально утверждённых показателей на 2016 год.   

 
Участники публичных слушателей рекомендуют: 
 



- Рассказовскому районному Совету народных депутатов утвердить   
районный бюджет на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов в 
целом. 

 
- Администрации Рассказовского района 
 
продолжить работу по повышению инвестиционной привлекательности 

района с целью привлечения внебюджетных источников для финансирования 
строительства объектов, имеющих большую экономическую и социальную 
значимость для района; 

принять меры по наращиванию налогового потенциала района, в том 
числе за счет привлечения инвестиций, реализации приоритетных 
инвестиционных проектов, формирования благоприятных условий для 
развития бизнеса и содействия занятости населения; 
 обеспечить  в 2017 году финансирование в полном объеме расходов, 
направленных на реализацию Указа Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики»; продолжить работу по оптимизации сети 
учреждений, подведомственных органам местного самоуправления района; 

развивать конкуренцию в сфере предоставления социальных услуг, в том 
числе за счет привлечения негосударственных организаций, прежде всего, 
социально ориентированных некоммерческих  организаций;  

 обеспечить жесткий режим экономного и рационального использования 
бюджетных средств, направленных на оказание социально значимых 
муниципальных услуг; 

  не допускать возникновения кредиторской задолженности по принятым 
обязательствам, в первую очередь по заработной плате и социальным 
выплатам; 

проводить взвешенную долговую политику и не допускать роста 
расходов по обслуживанию муниципального долга; повысить эффективность 
управления муниципальным имуществом.  

 
2. Публичные слушания по проекту решения Рассказовского районного 

Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав   
Рассказовского района Тамбовской области Российской Федерации», 
принятого в первом чтении, проведены в соответствии с Федеральным 
законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Рассказовского района. 

В Устав Рассказовского района Тамбовской области Российской 
Федерации», предлагается внести изменения в соответствии с федеральными 
законами  от 02.06.2016 № 171-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 
Федерального закона  «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 23.06.2016 №  197-ФЗ  «О 
внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих 



принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
РоссийскойФедерации» и Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 
03.07.2016 №  298-ФЗ «О внесении изменений в главу V Федерального 
закона «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации» и статью 77 Федерального закона «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации». 

Рассмотрев представленный рабочей комиссией, ответственной за 
проведение публичных слушаний, проект решения Рассказовского районного 
Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Рассказовского района Тамбовской области Российской Федерации», 
участники публичных слушаний рекомендуют Рассказовскому районному 
Совету народных депутатов: 
 1)  Утвердить итоговый документ – заключение о результатах 
публичных слушаний по проекту решения Рассказовского районного Совета 
народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Рассказовского района Тамбовской области Российской Федерации». 
 2) Рассмотреть на очередном заседании и принять во втором чтении 
решение Рассказовского районного Совета народных депутатов «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Рассказовского района Тамбовской области 
Российской Федерации» со всеми предложенными изменениями. 

 
 
 


	О результатах публичных слушаний по проекту   решения Рассказовского районного Совета народных депутатов «О районном бюджете на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов», проекту решения Рассказовского районного Совета народных депутатов «О внесе...
	Рассмотрев итоговый документ  - заключение   о результатах публичных слушаний по проекту   решения Рассказовского районного Совета народных депутатов «О районном бюджете на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов», проекту решения Рассказовско...
	1. Утвердить итоговый документ - заключение   публичных слушаний по проекту   решения Рассказовского районного Совета народных депутатов «О районном бюджете на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов», проекту решения Рассказовского районного С...
	публичных слушаний по проекту   решения Рассказовского районного Совета народных депутатов «О районном бюджете на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов», проекту решения Рассказовского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений ...
	обеспечить  в 2017 году финансирование в полном объеме расходов, направленных на реализацию Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»; продолжить работу по оптими...
	2. Публичные слушания по проекту решения Рассказовского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав   Рассказовского района Тамбовской области Российской Федерации», принятого в первом чтении, проведены в соответстви...


